PAGE
4

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е №

г. Обнинск                                                                 «____» ___________ 2020 года

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 20.11.2007 № 02-50, от 17.09.2008 № 02-63, от 29.05.2009 № 03-75, от 21.12.2010 № 02-16, от 24.04.2012 № 05-33, от 26.03.2013 № 02-43, от 22.04.2014 № 02-57, от 25.11.2014 № 04-62, от 25.08.2015 № 04-73, от 28.06.2016 № 08-14, от 31.01.2017 № 02-25, от 26.09.2017 № 10-32, от 25.09.2018 № 03-45 (ред. 23.10.2018), от 19.02.2019 № 02-51, от 25.06.2019 № 01-55, от 19.11.2019 № 06-58, от 28.04.2020 № 01-65)

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
Утвердить карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» в новой редакции с пояснениями (Приложения 1 и 2).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления

Председатель городского собрания                                                                           В.В. Викулин
Приложение № 1 к решению Обнинского городского

Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» от «____» ________ 2020 года № «_____»

[image: image2.jpg]TIT

; 7 i
KAPTA I'PATIOCTPOUTEJBHOT'O 30HUPOBAHMS
TIpaB¥T 3eMIICTIONB30BAHIS U 3aCTPOMKH

MYHHIHIIAIbHOro 06pasoBanus "I'opox OGHUHCK"

' peaaxmin P
7 20.11.2007 N 02-50, ov 17.09.2008
07 26.03.2013 N 02-43, 07 22.04.2014.
o 31.01.2017 N 02-25, 07 26.09.2017 Ne 10-

5.08.2015 N 04.73, o1 28.06.2016 Ne 08-14
Ne 08-46, o 19022019 Ne 0251,

@ema oponcxas sepra
[0 Bomssie ofexts
PR e —
~3 A Ofsesth xymstyproro macexia
=1 Teppropms OKH pervowansworo swaserons "YeazsGa besanmo®, 1815 1
(BOVHT 40.000.1)
Sons € ocofwsne yerosuts ueRoTs306aIA meppuIOpU
Wy S < / /'[=3 Camnrapo-sauuwrmsic 3oms npexnpusic
TeppuTOpHANBHEIE 0HE! f ‘CamTapiie pASpIBH OT TPANCTOPTIX KOMYWHEa H 0BHexTOB

‘CamTADHSIE PASPHBSE OT HKEHEPHHX KONMYHHKaKTiH OGbesTOR
1 Koumsre somst OK-1, XK-2, -3, K4, KKo6, XK-7)

OXpAHHHE 3O TUDKCHEPHE KOMMYHIKai
= Tlpraopouse moTock:
2. Obmecreenno-nenossie 3omst (011, 0112, 0/1-3, O/14) — ?I"f‘:'é‘m:::l";::“::“ -
[ 3. OBecTerio-ne:0BLE 30 crlewaTHHOr oGy KisaiA (O/IC- f torssasa
[ 4. Mpowssoxcreennsie soum (MK-1, TIK-2, TIK-3) ep:
[— [ 300K JaTOMIEHHA NABOTKOBHNH BTN
[ 5. Hayano-nponssozersennsie sons (HIT) 3 30181 CamiTApHO OXPIH! HCTOUMIKOB BOJOCHATAEINA |-T0 NoRCH
— 301080108
L 5 e ek DXL GX3) L2 Oxpunen sonsceesosrpon mpa Teodmecrof cayein PAIF
[ 8. 3oms cnemanshoro Hasnaseas (CH-1, CH-2, CH-3, CH-4, CH-5, CH-6, CH-7, CH-8) 308 MUHIMATLHGIX PACCTORNIi OT MATHCTPATSHBX
=
1 9. 3omst pesepmstix Tepputopiii (P3-1)
[ —1

10. 3om avronoaza (AB)

esOmpOROROR BcoRoo Taanes
/ A=
o ke

       Приложение № 2 к решению Обнинского городского

                                                                            Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила

                                                                         землепользования и застройки муниципального образования

                                                                           «Город Обнинск» от «____» ________ 2020 года № «_____»

Пояснительная записка

к карте градостроительного зонирования

Внесение изменений и дополнений в карту градостроительного зонирования – части II «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» - осуществлялось в соответствии со ст. 30-35 Градостроительного Кодекса Российской Федерации с целями:

- уточнения границ территориальных зон по всей территории муниципального образования с учетом фактических и проектируемых землеотводов на основании пункта 4 статьи 30 главы 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, согласно которому границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне;

- формирования и/или изменения видов территориальных зон с целью создания условий для планировки территорий муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, а также обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- уточнения границ территориальных зон для постановки на кадастровый учет территориальных зон в соответствии с требованием Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

При проведении работ внесены следующие изменения в карту градостроительного зонирования муниципального образования «Город Обнинск»:

1. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» и Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» в целях исключения из границ территориальной зоны Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» частей улиц Гурьянова и Ляшенко.
Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся землепользованию.
2. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» и Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» в целях исключения из границ территориальной зоны Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» территории существующих и планируемых автомобильных парковок по улице Королева в районе МРНЦ им. А.Ф. Цыба – филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России.
Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся и планируемому землепользованию.
3. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон Ж-4 «Зона садово-дачных участков» и Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» в целях включения в границы территориальной зоны Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» территории лесного массива в границах кадастрового квартала 40:27:040507 (в районе ГСК «Светофор»).
Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся землепользованию.
4. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами» и ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» в целях включения в границы территориальной зоны ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» земельного участка с кадастровым номером 40:00:000000:5126 (продолжение улицы Гагарина).
Основание:

- утвержденная документация по планировке и межеванию территории жилого района «Заовражье»;

- приведение в соответствие сложившемуся землепользованию.